
Voděrady
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Ústí nad Orlicí GPS souřadnice: 49.949581N, 16.284733E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 779 ha

Počet obyvatel: 336 PSČ: 566 01

Adresa URL: www.voderady.eu

Současnost obce Voděrady
Současné Voděrady se řadí ke členům svazku obcí Region Orlicko-Třebovsko, jehož cílem je
realizace strategického plánu trvale udržitelného rozvoje regionu a dalších aktivit v oblasti ekonomického
rozvoje, rozvoje venkova, kvality života, ochrany životního prostředí, rozvoje cestovního ruchu a propagace
regionu.Obecní úřad věnuje značné částky na opravu veřejných budov, komunikací, veřejných
prostranství a chodníků. K největším investičním akcím patří vybudování dětských hřišť v
obou místních částech vsi, v roce 2009 byla dokončena velká rekonstrukce bývalého kluziště na
víceúčelové hřiště s umělou trávou, které se dá využít na mnoho sportovních odvětví.
Občanům jsou dále k dispozici 2 knihovny, obecní dům, požární zbrojnice a 2 prodejny potravin.V katastru
obcí hospodaří několik soukromých zemědělců a jedno zemědělské družstvo, má zde sídlo několik
firem, které provádějí různé činnosti jako kovoobrábění, výroba kondenzačních sušáren a lakovna
práškovou barvou, truhlářství, stavební firmy na opravu vozovek, pokládka zámkové dlažby, autodílna,
pila a firma na výrobu sluneční energie.Sbor dobrovolných hasičů ve vsi působí již od roku 1889. Kromě
svých profesních záležitostí pomáhá zajišťovat různé akce pro děti a rodiče. Ve sportovním areálu
se konají taneční zábavy, hasičská cvičení a dechovková odpoledne.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10165/voderady/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 05:34:30


